Si tu cum illis percutenter, Vnde hic litteras 33

*fit, cum non dediceris? Ipse te pondet: Mea doctrina
non est mea. Huius prima punit ne extra me
foris quæsties, nec terrenos magistros, homi-
numque classes: Mea doctrina non de me velut
primo principio procedit, sed nescitur & dimi-
nat de mea diuinitate sicut de capite capilli: &
hanc non habeo ego à me ipso, sed à Patre
meo, qui misit me. Eodem modo expondere pos-
sumus verba, quæ ex iudicio S. Ambrosii & D.
Augusti de Christo proferuntur: *Fons hoiturum, Lib. 1. ds.*
putens aquarum virginium, qui fluant impetu de virgin ad
Libano. Aque sapientiam devont, & sapientiam Marcellam
Christi cognominat putem aquarum viuen- fororem,
*inquit D. Augustinus quia nonnumquam pa. Lib. 2. con-
tens est ac facilis, sicut aqua fontium, nonnum- tra Cresce*
quam alta, velut aquæ pureorum. Illas aquas c. 13. & 14
*Christus ex se minime habet sed regurgitans, Catt. 4. 14**

A a 3

8c

XV. & rapidè dominant cum imperio, hoc enim est,
(Elium) de monte Libano, quo celestis Pater
designatur, ex quo filii Christi doctrina profuit,
eius divinitas, & quidquid habet, cursu naturali
ac imperioso, de quibus miranda nobis se ferunt dicenda mysteria que citatis ex D.

Ioach. 15. locutus. Vltimam manum huic discursu imponamus,
altero subtili sati D. Ambrosij qui convenienter
expendit quod ait D. Ioannes de vestre Christi,
Ioa. 19. 23. quod confuta non esset ex multis partibus sed

XVI. Erat inconclusus desuper contexta per totum: Ad
quid tam exacta vellis descriptio? Multum quidem per omnem modum. Vestis, ut confitas ex
vestis est D. Ambros. symbolum est sapientia: ea namque
est que vestis, adornata pulchramque reddit animalis.

D. AMB. Nostra sapientia (inquit) vestis est confusa,
partibus ad partes omnia: enim primò docet
Iudi magister puerum litteras, deinde ex litteris
format syllabas, ex syllabus verba componete:
Post hæc aliam attexit partem Grammaticam,
enī confessum assuit Dialeticam & alias scientias, ita ut scientia nostra vestis sit confusa per

totum, dum paulatim successu temporis similitudine copulatur: Nostra sapientia, hoc est
humana confusa affixur enim liberos damus ad
finem. T. 5. studia Grammatices, gradimus philosophis, eruditus
eos, ut sapientia in illis, qua non erat, acquiratur,
Porto sapientia Christi per similes industrias
magistrorum confusa non dicitur, sed Inconclusus est desuper contexta per totum: continet enim
in se connexas & unitas omnes scientias, hoc
illi inde contingit, quod principium suum habeat de supernis: Desuper contexta, Patrem suum
feliciter æternum qui simul totam illi communicauit sapientiam cum illa vestitus argue ad-
ocens: Domini autem sapientia non afflata est,
non quæsta, non enim didicisti à magistro, sicut ipse
Iudei dicuntur: quomodo hic litteras nos fecit, cum non
didicerit? Et ipse dicat: mea doctrina non est mea,
hoc est, de hoc mundo, sed eius quæ misisti me. Hoc
est, quod ait, de superiori contextum, quo vestitu, vel
quibus omnibus vestimentis Ecclesia Cabolica
semper ornata est, sicut prophetata ait: Adiuit regna
à dextris tuis in vestitu deaurato. Hæc est illa
vestis qua mater Ecclesia decoratur, doctrina
Christi non prolapsu temporis ex afflumentis
vel terrore præceptoribus efformata, sed desuper
à parte æterni communicata coactus & iuspi-
cata.

§. 13. Ostendit se Christus Messiam à Patre
caelesti promissum, cum verba sunt, sicut
eius legati.

I Nsignes sunt haec Sanctorum explicaciones, 36
& omnes in una, & magis aperta comprehenduntur, sed quæ superna continet mysteria, & ea est quod in istis verbis: Mea doctrina non est mea loquatur Christus ostendens se legatum à celesti suo Patre missum, in quo prophetia illa celebratur, omnibusque illis notissima sit implata, quæ Deus ore vaticinavit Malachia præmunitavit, quam superius copimus expositam: Statim venies ad templum &c. dominator &c. Et Malac. 3. 2. Augelus testamens quem vos vultus. Angelus idem est, quod nuntius, seu legatus, ut dicimus ex D. Greg. ut talis se hodie offert in Evangelio, sermones suos prosecutus, in illis ei occis, Christus quod inconclusa fidei legatus non suam sed legatus Domini querat mittere, exaltationem: Quoniam est à Padre Rex legatum mitum, gratioribus depuratum tibi negotiis, que dicenda sunt illi iniungit, legatus suis, nem faciemad ipse componit, & inuita pre-
muntur explicanda; in hoc autem integrerimani suam legatus probat fidelitatem, ut nihil de suo superadat, sed legationem seu commissionem exponat puram & simplicem, qualem illi Rex suis præordinavit. Et dum exponens commis-
sum admiratur ille qui hoc recipit, inquit: Illud meum commissum non est meum, sed Domini Regis me mitterens. Suum est & suum vocat quia ipse est qui illud intimat, ac denuntiat: & suum non est, quia ex eius non prodit cerebro compotum: sed regis est cum mittere iusserit.

Hoc voluit Dominus hodie significare, quod ipse per prophetas Hieremiam & Abdiam (in Hiero. 49. terprie D. Hieronymo) solum se dixit legatum 24. Abdias. à parte celesti missum, & quod talis ipse veniatur v. 1. Legatus ad gentes missus sum; cui ut tali æternus Pater signavit, & specialiter ac minutum indicauit, quidquid dicendum fore conueniebat, quocirea nec verbum prouulit aliud, nec quidquam docuit diuersum, nec opus patravit aliud quod sive parvum sive magnum, nec pedem mouit, aut manum, nisi iuxta Patris sui beneplacitum atque instructionem, & ea quæ ille sibi mandasset ac ordinasset & hoc pluribus ipse suis in concionibus palam procelatus est: Qui me misisti, Iona. 3. verax est. & ego quæ audius ab eo, hac loquer in 26. 28. mundo, & siue dorcas me Pater, hac loquer. Et ultimam

Ioh. 13. 32. *timam conciorem referente eam D. Ieanne,*
his verbis abscluit: *Ego ex me ipso non sum locu-
tus, sed qui misit me Pater, ipse mandatum dedit,
quid dicam & quid loquerer. Quia ego loqueror,
scis dixi mihi Pater si loqueror. Est autem hoc iusta-
verum ut eam ob causam ab apostol. inquisitus
de vitio diei iudicij, respondeat: Dicitur autem
illi vel nora, nemo scit, neque Angelus in celo, neq;
filius hominis. Quæ sunt SS. Pares qua veritate*

Marc. 13. 32. *Qyomo-
do Chri-
stus diem
iudicij, se-
dicat ne-
scire.*

II. *Itati remisi agendum quidquid illius vitium diei,
iudicij requiri auctoritas, illum non potuit igno-
rare. Respondet & nodus dissolvit D. Aug., quid
locutus fuerit velut legatus à Patre misericordia ran-
quam magister, vt docere diceretque ea quæ
sibi Pater docenda, discendaque iunxit et: &
iuxta hanc rationem, hoc ranum nosse dicitur
quod illi Pater præcepit ducendum; vt legatus,
ac magister illius iunctu solum affirmat se scire
illud, quod se sibi ordinatum vt diceret. Si ut
autem coelestis Pater & hoc non ordinavit, vt
certum iudicij, diem futurum promulgaret, se
illum ait, ignorare.*

III. *Ex his perfectam Christi æterni Patii discussio
obedientiam, qualis numquam in omnibus reli-
giosis simul iunctis eam vovenimis fuisse per-
petuari, quod optimè coelestis ille Præceptor in-
formas, qualem seruare debeant, quandoquidem
nec verbum ullum, sive magnum, sive parvum
protulerit nec opus aliquod efficerit, nec pede-
mannum oculos, lingua que moverit, nisi de ex-*

Vide Hom. *presso Patri sui mandato: Ise mandatum dedit
mibi quid dicam & loquar: sicut mandatum dedit
michi Pater sic facio.*

35. *Et præclarum obedientia
præceptore, qui cum illa vita spiracula in-
choasti, nam quo suisti momento concepsit in
ventre matris tuæ purissimæ: ea votum emis-
isti.*

Hebr. 10. 5. *Si: Ingressus mundum dicit &c. Ecce venio, vt fa-
ciam voluntatem tuam. Et in illa integrum vice
tua perfecisti decursum: imo & absoluisti: Fa-
thos obediens usque ad mortem mortem autem crucis.
Et hoc, ne dubites, diuina facta confilio, vt
hoc modo opera eius ex illa patte tantò menti
forent eminentioris. Etenim vt veridica nos do-
cet Theologia quoties operi bono connectitur
obedientia, illud exaltat, & meritorum tribuit, va-
loremque longe dignorem: prout die Martis
proximo dicendum.*

*Hoc significat, quod Dominus his verbis in-
mit. Mea doctrina non est mea, sed eius qui misit
me. Eius doctrina est: quia ipse magister erat,*

*qui prædicensbat eam & docebat, ipse legatus erat
qui lingua sua in unitate mundo deferebat. Verum-
tamen eius non est quia illam ex se non pro-
nuntiat, sed expresa dispositione, instructione,
IV. ac coelestis Patris decreto, eum missentis cuncta Christus
proloquitur &c. Hæc intendit Christus directè iudeorum
respondere non tantum illi, quod perfidorum respondere
verba referebant, quantum illi quod per ea di blasphemæ
calumnia facile et: neque Angeli in celo, neq;
filius hominis. Quæ sunt SS. Pares qua veritate*

*dicere hoc posuerit prima veritas: cum enim el-
set ipsa Patri sapientia, per quam tempora dies
que disponuntur, ipse index, cuius Pater poten-
tia remisit agendum quidquid illius vitium diei,
iudicij requiri auctoritas, illum non potuit igno-
rare. Respondet & nodus dissolvit D. Aug., quid
locutus fuerit velut legatus à Patre misericordia ran-
quam magister, vt docere diceretque ea quæ
sibi Pater docenda, discendaque iunxit et: &
iuxta hanc rationem, hoc ranum nosse dicitur
quod illi Pater præcepit ducendum; vt legatus,
ac magister illius iunctu solum affirmat se scire
illud, quod se sibi ordinatum vt diceret. Si ut
autem coelestis Pater & hoc non ordinavit, vt
certum iudicij, diem futurum promulgaret, se
illum ait, ignorare.*

Superius iam prælustrimus, opera Christi eius.

*que doctrinam tantu: fuisse excellenti, vt eas
altra humanas vires esse negare non posserint
inimici; porrò ne diuinas esse faterentur; si ram-*

*que hoc concederent, illi credere tenerentur,
effutierunt, satanica hæc fieri virtute, Christum*

*que nefariè diabolus esse confederatum. Hoc
de eo iudicium concives Nazarenū tulerunt,
quando opertum illius atque doctrinæ convicti*

*magnitudine dicebant: Vnde huic sapientia hac Matib. 13.
& virtutes. Non cum proprio compellabant no-*

*V.
mine, sed ex coniuncta querunt. Hie q. d. homo
vitis adeo, gregarius, terrenus filius eius manus. Ex con-*

*scientia, no aliora quam fabrilia nouerunt vnu-
tempu: quam opera: vnde statim interfecerunt: Quomodo dicunt
hie? sicut nunc: Quomodo hic litteras scribit &c. Hie.*

*Hæc est, ex Theophilasti sententia propria lui-
dorum interrogat: Obstat pescator, quod solet Thro. 20.
inuidis accidere, sicut pauper vicinus repente in Int. 7.
splendidiior vestitus predicas & video eum vicinus Ioann.*

*inuidus, dicit: quomodo hic tam sumptuosus vesti-
bus induitus est: vnde huic vesti illi? Similiter si*

mulierem videres, pauperem, trivialem quem cum

*non habeat vnde sit vel afferat, subito
predeuentem in fonte tegâ induam plumariâ,
pallâ byssimâ, annulis aureis, vittis gemmis or-
nata totaque margaritis intorta, proculdubio di-*

*ceres. Vnde hæc omnia? vnde sibi compa-
ianit? judicares, quod ex illicet, vel ab aliis
illi intimis affecto illa conquisisset. O sae-
rios proditoris exclamat D. Chrysostomus, ex quo*

*colligere debuerant, Christum esse Deum, nefa-
rij concludent eum, vt Dei inimicum, amicuum*

que diaboli: Ex eo quod virtutem diuinam infer- D. Chrys.

*re debebant, virtutem diuinam inveniuntur destrue. Ho. 48. in
re. Quadrat illis optimè illud Psalterij: Conuersi Ioan. T. 1.
sunt in arcum præsum. Arcus præsum qui cum sa- Ps. 77. 57.*